Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

LEI MUNICIPAL N° 329/2004

10 de Dezembro de 2004.

Acrescenta Projetos e Programas ao Plano Plurianual
Para o período de 2002 a 2005 , aprovado peia Lei Municipal

N° 231 de 17,10.2001

benír Perin , Prefeito Municipal de Querência do Estado de Mato
Grosso , usando das atribuições que lhe seio conferidas por Lei , faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei ;

Art.l0 - Ficam incluídos ao Plano Plurianual do município , aprovado pela
Lei Municipal n° 231 de 17 de Outubro de 2001 , e alterada pela Lei Municipal n° 257 de 20
de Novembro de 2002 , os programas a seguir , detalhados pelos Anexos I integrantes
desta Lei .

Art.2°. - Ficam incluídos à Lei de biretrizes Orçamentarias , aprovada
pela Lei Municipal n° 312 de 01 de Julho de 2004 , abrangendo o período de 2005 , os
programas a seguir , detalhados pelos Anexos II integrantes desta Lei.

Art.3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,
revogadas as disposições em contrário .

Querência/MT., 10 de bezembro de 2004 .

Denir
Prefeito Muni<

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO I

Órgão:001 - Câmara Municipal
Unidade: 01 - Câmara Municipal
Programa: 0001 - Processo Legislativo
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
Ol.Legislativa
OSl.Ação Legislativa

AÇÕES

Construção e Ampliação da
Câmara Municipal

METAS

Construir e Ampliar o Paço
da Câmara paro atender aos
anseios da população de
nosso município.

METAS FÍSICAS

Construir conforme
Necessidades.

METAS
FINANCEIRAS

30.000,00

Órgão: 001 - Câmara Municipal
Unidade: 01 - Câmara Municipal
Programa: 0001 - Processo Legislativo
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
01. Legislativo
OSÍ.Ação Legislativa

AÇÕES

Aquisição de Veículo

METAS

Adquirir um Veículo para
agilizar e facilitar o
trabalho a serem
executados pela Câmara.

METAS FÍSICAS

01 - Aquisição de Veículo

METAS
FINANCEIRAS

60.000,00

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA

CNP3 37.465.002/0001-66

ANEXO I

Orgõo:002 - ôabinete do Prefeito
Unidade: 01 - Gabinete do Prefeito
Programa: 0001 - Administração Geral
FUNÇÃO
SUB -FUNÇÃO
Ol.Administ ração
122. Administração
Geral

AÇÕES

Aquisição de Veículo

METAS

Aquisição de Veículo para o
bom funcionamento dos
serviços a Serem
desenvolvidos pelo Chefe do
Poder Executivo,

METAS FÍSICAS

01 - Veículo

METAS
FINANCEIRAS

90.000,00

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465,002/0001-66

ANEXOU

Óraão:001 - Câmara Municipal
Unidade: 01 - Câmara Municipal
Programa: 0001 - Processo Legislativo
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
Ol.Legislativa
OSl.Ação Legislativa

AÇÕES

Construção c Ampliação da
Câmara Municipal

METAS

Construir e Ampliar o Paço
da Câmara para atender cos
anseios da população de
nosso município.

METAS FÍSICAS

Construir conforme
Necessidades.

METAS
FINANCEIRAS

30.000,00

Órgõo:001 - Câmara Municipal
Unidade: 01 - Câmara Municipal
Programa: 0001 - Processo Legislativo
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
Ol.Legislativa
OSl.Acão Legislativa

/*)

AÇÕES

Aquisição de Veículo

METAS

Adquirir um Veículo paro
agilizar e facilitar o
trabalho Q serem
executados pela Câmara.

METAS FÍSICAS

01 - Aquisição de Veículo

METAS
FINANCEIRAS

60.000,00

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXOU

Órgõo:002 - Gabinete do Prefeito
Unidade: 01 - Gabinete do Prefeito
Programa: 0001 - Administração 6eral
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
Ol.AdministraçSo
122. Administração
Geral

AÇÕES

Aquisição de Veículo

METAS

Aquisição de Veículo para o
bom funcionamento dos
serviços a serem
desenvolvidos pelo Chefe do
Poder Executivo.

METAS FÍSICAS

01 - Veículo

METAS
FINANCEIRAS

90.000,00

QrgSo:OQ7 - Secretaria de Desenvolvimento e Promoção Social
Unidade: 01 - Secretaria de Desenvolvimento e Promoção Social
Programa: 0090 - Assistência Social em ôeral
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO
08. Assistência Social
241.Assistência ao
Idoso

AÇÕES

Manutenção e Encargos c/
a Casa do Idoso

</

METAS

Manter as atividades
essenciais necessárias à
manutenção e encargos com
a Casa do Idoso no exercício
conforme suas atribuições
legais ,

METAS FÍSICAS

Material de Consumo ,
Serviços de Pessoa
Física e Jurídica entre
outros .

METAS
FINANCEIRAS

30.000,00

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNP3 37.465.002/0001-66

ANEXO n

Órgoo:09 - Secretaria de Finanças

Unidade: 01 - Secretaria de Finanças
Programa: 0006 - Administração Financeira
FUNÇÃO
SUB- FUNÇÃO
28. Encargos Especiais
846. Outros Encargos
Especiais

AÇÕES

Sentenças Judiciais

METAS

Dispor na Secretaria de
Finanças um recurso para
suprir caso venha a ocorrer
no período com Sentenças
Judiciais.

METAS FÍSICAS

Conforme necessidades

METAS
FINANCEIRAS

5.000,00

Querência/AAT., 10 de Dezc e 2004.

Dewr Pcrin
Prefeito Municipal